令和4年〇月〇日書面表決による総会通知文の例
各区，自治会，町内会等の実情に合わせ，加工してお使いください。

自治会員　各位

〇〇〇自治会
会長　〇〇　〇〇

令和〇年度〇〇〇自治会総会の開催（書面表決のお願い）について

　時下，皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて，令和〇年度〇〇〇自治会総会を下記のとおり開催します。
　しかしながら，新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から，集会施設に多人数が集まることが適当ではありませんので、書面表決にご協力くださいますようお願いいたします。
　つきましては，別紙の議案をご覧いただき，「書面表決書」を令和4年〇月〇日までにご提出くださいますようお願いいたします。
　ご多用の中，恐縮ですが，よろしくお願いいたします。
[bookmark: _GoBack]　なお，総会当日に役員が集計し，改めて結果を回覧します。

記

１．日時　　　令和4年〇月〇日（〇）　午前〇時〇分
２．会場　　　〇〇集会所
３．議案　　　議案第１号「令和４年度代表者の選出」
　　　　　　　議案第２号「令和3年度事業報告・会計報告」
　　　　　　　議案第３号「令和4年度事業計画・収支予算」
議案第4号「○○○○○○○○○○○○」

【提出・問合せ先】
会　　長：〇〇　〇〇
電　　話：〇〇‐〇〇〇〇

以上

 (
【一般自治会
・町内会
】
)書面表決書

令和○年度○○○自治会総会の各議案について下記のとおり表決します。

令和4年　　月　　日

住　所：
氏　名：　　　　　　　　　　　　　　印

記

	議　　案
	賛　　成
	反　　対

	１「令和4年度代表者の選出」

	２「令和3年度事業報告・会計報告」

	３「令和4年度事業計画・収支予算」

	４○○○○○○○○○○○○

※各議案について、「賛成」・「反対」いずれかに〇印をご記入ください。
※「賛成」・「反対」の両方に〇印がある場合、および両方に〇印がない場合には、
その議案について賛成とみなします。

【意見】※ご意見がありましたらご記入ください。

令和4年〇月○日
〇〇自治会・町内会　会員　各位
〇〇自治会
会長　〇〇　○○

令和○年度　〇〇自治会総会書面議決の結果について

　日頃から、自治会活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。
　さて、本年度の総会は書面での議決とし、令和4年〇月○日までに書面表決書をご提出いただきました。
　その結果について下記のとおりご報告いたします。

記

令和〇年度　〇〇自治会総会議決結果

議案
第1号議案　令和3年度事業報告　　　　賛成〇〇、反対〇〇、無効〇〇
第2号議案　令和3年度決算報告　　　　賛成〇〇、反対〇〇、無効〇〇
第3議案　令和4年度役員（案）　　　　賛成〇〇、反対〇〇、無効〇〇
第4議案　令和4年度事業計画（案）　　賛成〇〇、反対〇〇、無効〇〇
第5議案　令和4年度予算（案）　　　　賛成〇〇、反対〇〇、無効〇〇
第6議案　規約の改正（案）　　　　　　賛成〇〇、反対〇〇、無効〇〇
第7議案　〇〇〇〇〇〇〇〇　　　　　　賛成〇〇、反対〇〇、無効〇〇

結果
　すべての議案について、過半数の賛成をもって可決とされました。
　第○号から第○号までの議案について、過半数の賛成をもって可決されました。
　第○号議案について、過半数の賛成をもって可決されました。
　第○号議案について、過半数の反対をもって否決されました。
第○号から第○号までの議案について、過半数の反対をもって否決されました。
すべての議案について、過半数の反対をもって否決とされました。

特記事項
　〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇